DESAGREGACION PRESUPUESTO DE GASTOS ANO 2020

A. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
A.l. Gastos de Personal

A.2. Adquisicién de bienes y servicios

A.3. Transferencias Corrientes
A.7. Disminuciéon de Pasivos

A.11. Gastos por Tributos, Multas, Sanciones E
Intereses de Mora

B. GASTOS DE OPERACION COMERCIAL

C. GASTOS DE INVERSION
Mejoramiento Procesos de Manufactura
Infraestructura
Investigaciéon y Desarrollo
Laboratorio y Metrologia
Tecnologia Informatica
Gestion Ambiental y Seguridad Industrial
Nuevas Plantas Industriales
Equipo Movilizacion Mat.Primas-Prod. Terminado
Gastos de Comercializacion y Produccion
TOTAL GASTOS
DISPONIBILIDAD FINAL

Cifrasen $

221.293.000.000
49.876.000.000

33.771.000.000

68.408.000.000

5.086.000.000

64.152.000.000
37.840.000.000

679.140.000.000
40.979.818.093
8.419.437.419
4.231.678.276
2.800.000.000
8.434.477.734
1.276.395.379

0

2.431.623.586
610.566.569.513
938.273.000.000
16.557.000.000

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

954.830.000.000




DESAGREGACION PRESUPUESTO DE INGRESOS ANO 2020

Cifras en $

A. DISPONIBILIDAD INICIAL 184.023.000.000
B. INGRESOS CORRIENTES 750.807.000.000
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 750.807.000.000
C.INGRESOS DE CAPITAL 20.000.000.000
Rendimientos Financieros 12.000.000.000
Capitalizaciones 8.000.000.000

TOTAL INGRESOS 770.807.000.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL 954.830.000.000




